O Plano de Trabalho fica alterado quanto ao seu termo final e, se 
necessário, seu Cronograma de Desembolso, conforme aprovação prévia da autoridade competente 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA CLASSIFICAÇÃO DE RECURSOS 

Para o período da prorrogação, o valor da parceria será de R$ 351.221,52 (trezentos e 
cinquenta e um mil, duzentos e vinte e um reais e cinquenta e dois centavos), equivalente ao valor 
original do Termo Colaboração ou proporcional ao número de meses de vigência. 

Parágrafo Único. As despesas deste Termo Aditivo correrão à conta da Dotação 
Orçamentária:  Projeto Atividade: